
 

UCHWAŁA NR VIII/   /24 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia października 2024 roku 

 

w sprawie dopłaty do usług kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego odprowadzania 

ścieków dla mieszkańców – 1 i 3 grupy taryfowej, na podstawie zawartych umów 

z Gminnym Zakładem Użyteczności Publicznej w Baranowie Sandomierskim. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 219 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), w związku z art. 

24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2024r., poz. 757) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Ustala się dopłatę dla odbiorców zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 

obowiązywania taryfy, zatwierdzonej Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie nr R.RZT.70.76.2024 w kwocie: 

1)  4,00 zł do każdego m³ ścieków dla 1 grupy taryfowej, 

2)  4,55 zł do każdego m³ ścieków, dla 3 grupy taryfowej. 

 

§ 2. Dopłaty w wysokości określonej w § 1 zostaną przekazane Gminnemu Zakładowi 

Użyteczności Publicznej w Baranowie Sandomierskim w formie dotacji przedmiotowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. 

 

 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/275/21 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 

26 lipca 2021 roku.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.10.2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

mgr inż. Wacław SMYKLA 

Uzasadnienie: 

Zmiana uchwały związana jest z wydaniem Decyzji przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, zatwierdzającej taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Baranów Sandomierski na okres 3 lat 

oraz dostosowaniem jej do obowiązujących przepisów prawnych. Zmiana taryfy zakłada 

wyodrębnienie 3 grup w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, natomiast dopłata 

dotyczy grupy taryfowej – 1 i 3. Grupa 1 to dostawcy ścieków, którzy pobierają wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi, wprowadzający ścieki bytowe, gdzie ilość ścieków jest 

równa ilości wody pobranej, natomiast Grupa 3 to odbiorcy niesklasyfikowani w Grupie 1 

i Grupie 2, wprowadzający ścieki komunalne poprzez sieć kanalizacji ciśnieniowej, przy 

pomocy przydomowych przepompowni ścieków, gdzie ilość ścieków jest równa ilości wody 

pobranej. Zróżnicowanie wysokości dopłaty wynika z faktu, iż w systemie ciśnieniowego 

odprowadzenia ścieków (Grupa 3), mieszkańcy ponoszą dodatkowe koszty eksploatacyjne, 

wynikające z przyłączenia przydomowej pompowni do wewnętrznej instalacji elektrycznej 

przyłączonej nieruchomości. 
Sporządziła: Anna Uzar 

Sprawdzono pod względem formalno-prawnym: mec. R. Kwiatkowski 


